2019年12月19日

各 位

株式会社グリーンシステムズの子会社化に関するお知らせ

当社は、 本日開催の取締役会において、かねてより民事再生手続を進めておりました株式会社グリ

ーンシステムズ（神奈川県川崎市江川一丁目８番９号、代表取締役 白石浩司氏）を本日付で完全子会

社とすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

2019年４月26日に開示いたしました「再生支援に関するスポンサー契約締結のお知らせ」 のとおり、東

京地方裁判所にて民事再生手続中のグリーンシステムズに対する経営再建支援を行なってまいりました

が、このたびグリーンシステムズの発行済全株式を取得し、当社の子会社といたします。

記

１． 子会社化の目的

 当社グループは、環境プロデュース事業及び建設解体工事事業を主力事業として、循環型社

会の担い手としての責任を果たしております。社会全体の環境への意識がさらに高まる中、資源

再生ビジネスの規模と事業範囲を拡大していくことが当社の使命であると感じております。

 そのような状況下、株式会社グリーンシステムズを子会社化することで、現在当社グループが主

に事業展開を行っている京葉地域から、京浜地域へと事業地域を拡大することができると判断い

たしました。

 また環境事業者に求められている社会的責務は大きいものの、何らかの理由により事業撤退

や縮小を行わざるを得ない事業者は毎年多く発生しています。今回のような民事再生スキームを

通じて、当社がそれらの事業者への支援を行うことで、業界全体の維持と活性化に寄与すること

ができると考えました。

２． 異動する子会社の内容

(1) 名称 株式会社グリーンシステムズ

(2) 所在地 神奈川県川崎市江川一丁目８番９号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 白石浩司

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

(4) 事業内要 産業廃棄物の収集、運搬、処理並びに再生業務

(5) 資本金 1,000万円

(6) 設立年月日 2002年８月26日

(7) 大株主及び持株比率 白石浩司 80.0% 白石教子 20.0%

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は当該会社に対し短期資金の貸付を行っており

ます。当社の子会社と当該会社との間には、産業廃

棄物の処分に関する取引があります。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

(9) 当該会社の経営成績

決算期 2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期

純資産 △9百万円 △20百万円 △29百万円

総資産 220百万円 226百万円 233百万円

１株当たり純資産 △49,547.17円 △103,330.71円 △147,509.63円

売上高 119百万円 129百万円 122百万円

営業利益 6百万円 1百万円 △2百万円

経常利益 0百万円 2百万円 △8百万円

当期利益 0百万円 △10百万円 △8百万円

１株当たり当期純利益 2,136.24円 △53,783.54円 △44,178.92円

１株当たり配当金 － － －

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0%）

(2) 取得株式数 200 株

（議決権の数：200 個）

(3) 取得価額 200 円

(4) 異動後の所有株式数 200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100.00%）

４． 業績に与える影響について

本件につきまして、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

以上